
Робітництво цілого сЬіта 

обурене замордуванням 
Сакка й Ванзеті

ХАОС НА КОНГРЕСІ АМСТЕРДАМ-РОБІТНИЦТВО ВІДДАЄ ПОШАНУ ТІЛАМ ЗАМОРДОВАНИХ. 
— ВЛАСНИКИ ІІУБЛИЧНИХ БУДИНКІВ НЕ ДАЛИ ІТРІЇ». 
МІШЕННЯ. — ПОХОРОННИЙ ДОХІД Д|ІДЕ ПОПРИ БУ
ДИНОК ГУБЕРНАТОРА. — ПОХОРОН VAKH A й ВАНЗЕ
ТІ БУДЕ НАЙБІЛЬШИМ, ЯКИЙ КОЛИНЕБУДЬ БАЧИЛИ 
ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ.

П Парижі закінчився 5. сер ра. то англійська делегація за- 
конгрес Амстердамського явила.БОСТОН, Мас.. 25. серпня дасть до «волу на похорони в 

Тіла Сакка й Ванзеті будуг,. неділю. Почувши це Оборон 
спочивати при почесній сторо- чий Комітет заявив, що без- 
жі через три дні в малій тісній ог.іид\ на те. чн поліція і де

партамент здоровля дозволять! 
робітників!чи ні, тіла Сакка й Ванзеті бу 

віддадуть в цих днях останню дуть перенесені в неділю вули

пня що вона на голову вно- 
Інтернаціона.ту в повному хао сить далі Гіорсела. але реакція 
сі. Удегест зрезигнмзав з сск- тому спротивилася Також ко- 
рзтаря й секретаря не вибрано, лн почалося голосованнн, де- 
а.те тимчасово поручено вико л era ції
кувати обовязкп секретаря За ська, на •естннська й пітерська

і Полудневої Африки відмови-

ВЕЛИКА БУРЯ В НОВІЙ 
СКОШІЇ.

БІЙКА МІЖ ДЕМОНСТРАН- , ПОЛІЦІЯ РОЗГАНЯЄ ДЕМОІІ- 
ТАМИ й ПОЛІЦІЄЮ. СТРАНТІВ. англійська, к а надійкімнаті погребового бкіра 

Десятки тисяч ГЕЛІФАКС, Н.С., 25. серпня.
Нову Скошію навістила в 

середу страшна дощеВа буря, 
як.і заподіяла на $1 .(ХХ).ООО 
шкоди 8 осіб згинуло, бага
то пропало без вісти В цілій 
провінції всі комунікаційні 
средства понищені. Місто Ге- 
л і факс майже відрубане від 
світа.

Вихор дув 50 миль на годи
ну. Дахи позривані, залізничі 
тори порозривані водою, де
рева повивертані. На головних 
вулицях міста майже у всіх 
склепах повибивані вікна. Кіль
ка осіб смертельно ранені.

БЕРЛІН, 25. серпня, 
ція розігнала тисячі симпати 
ків Сакка й Ванзеті з пе^сд го
телю, в якому замешкав мейор 
Нм Норку Джеймс Вокер.

Готель обложений ПОЛІЦІЄЮ 
в день і в ночі. Напроти пала
ти бувшого кайзера 25,000 ко
муністів відбули демонстрацію 
протесту проти екзекуції С'ак- 
ка й Ванзеті. В поході видніли 
прапори з написом "II і мста 
буржуазії"!

Полі-ІІАРИЖ. 25. серпня 
звертаючи зваги на осторогу 
поліції проти -дальших демон
страцій, комуністи устроіли в

Не сенбахові.
Бюро виконавчого комітету

сио-і 18
пошану двом робітничим муче- ними міста •iJtCH від голосованнн разом

з реорганізовано в тая 
сіб: 1 бюро ск.іадаєт 
ного голови й пятьох 
НИКІВ голови

Оборонний Комітет скликає голосів, опустивши салю 
Голосували представники 19- 

заступ- ■ ти країн, що мали 69 голосів, 
(замісць бувших І До бкіра виконкому увійшли:

тро-Х) 1 одного генерального І Гнкс (Англія), Жуо (Франція), 
секретаря (замісць бувших іМадсен (Данія), Мартене
трох); 2 в склад виконавчого (Бельгія), і.Таерлє (Чехосло-
комітету входитиме ПО ОДНО- І

никам
Оборончин Комітет старав- на 27 і 28 серпня всекраєву з од-середу вечером знову проте

си винаймнти велику публичну конвенцію до Нкі Поркз в ціли ; стаційний похід в справі екзе- 
са.ікі. але всі власники публич- зоргані ювання Ліги, яка ма- кз цп Сакка й Ванзеті, але цим 
них будинків відказалися На ла-б встановити невинність разом вже на вулицях середи -
віть ту салю, в якій відбулося і акк.і й Ванзеті і викрити кон- 
попередио багато протестацій-іспіраціні. що післада їх на 
них мітінгів. цим разом від- смерть. ся завзята боротьба між де-
мовлено. Отже тіла покійних іанропоновано добитися монстрантами- і поліцією. По
пе ремесено сьогодня до по- ! нього черг і розслідження се- л і ція ужила зброї, а робітни- 
гребового бюра Легона на І а- патом документів міністерства ки в обороні ужили крісел, сто- 
новер вулиці,• де вони будуть зправсдливости і рішення ту лів та инших предметів, які бу- 
спочивати аж до неділі Домо- ]бернатора Філера та його до- ли під ру ками на бульварах, 
вини вкрипГІГінками та масові радчого комітету,, як рівнож Опісля демонстранти розділи- 

ріжних робіт-1 брудної Діяльності! приватних лись на менші групи на кіль- 
і і державних гайних поліційних кох вулицях і дальше зводили

бої з поліцією.

ни міста.
Скоро після цього вивизала-

ваччина). В минулому бюрі 
му представникові від кожної І були Порссл, Бравії, Жуо 

якої тренд-юнії нале І Мартене, Леймарт. Засенбмх і 
до Амстердамського Ін- ! Удегссг. 

тернаціоналу.
Коли прийшло до

країни, 
жать

Конгрес закінчився 
вибору би: сфері розчарований

в атмо- 
делегатін.ВІДПРАВИЛИ ВІД РОІІОТИ 

ЗА ДЕМОНСТРАЦІЮ.
ЖИВИХ КВІТІВ ВІД СИДНЕП, Австралія. 24. сер- 

Залізничий кимісаріят 43-ТА КОНВЕНЦІЯ ТРЕЙДС ЕНД ЛЕЙ- 
БОР КОНГРЕСУ КАНАДИ.

ннчих організацій цілого світа 
В неділю по полуднії влашту -

В КАНАДІ БУДУТЬ МОВІ 
ГРОШІ.

пня.
відправив нині від праці по
верх 1,000 робітників за тс, що 
вони вийшли н вівторок на 
страйк і прилучилися до демон-

ami цій.
Задумано також створити Поверх сто осіб ранено, 211ється похід з тілами мучеників

вулицями міста, відтак попри ІФІ,Н-3 11-1 вдержання дружини арештовано і 3 полісменів іа- 
державний будинок губериа- ]1 аітей Сакка і збудований па-(брано до шпиталю.

митника для обох мучеників.

ОТТАВА. Онт., 23. серпня. 
Незабаром в Канаді появлять
ся нові центи, пять-центівки І 
дванцятьпять-цеитівки. Будуть 
це гроші і новими десенями 
для звеличання 60-літнього ю- 
ве.іею конфедерації.

Десені напрацьовані арти
стами Густавом Ганом і Дж. Е. 
Мекдоналдом. за що їм випла
чено $1,500.00 нагороди.

Міністер внутрішних справ 
С ара рут заявляє, що між ареш
тованими є багато чужинців. 
Буржуазний реакційний днев- 

: ник "Темс" приписує за це 
вину, як звичайно, Москві і до-

тора до крематорії в Форест 
І ил і там іх спалиться.

Буде це найбільший похо- ТАЙНА ПОЛІЦІЯ СТЕРЕЖЕ 
ронний похід, який колинебудь СУДДЮ ТЕФТА.
відбувся в Злучених Державах 
Дехто предсказує, що н похо 
ді візьмуть участь коло 40,00л ! 
осіб.

страци проти виконання смер
тного вироку Сакка й Ванзеті.

Міська рада звільнила від 
праці' з це і самої причини 8(КІ 
робітників занитих в едєктров-

ЕДМОНТОН, Алта., 22. сср- 
В 10-ііі годині нині рано 

відкрилася тут в Меморія Гол 
43-та конвенція Трейд енд Лей- 
бор Конгресу Канади. Коцвен 
ціні відкрив алдремен А. Фар- 
міло, президент едмонтонсько- 
го Трейде енд Лейбор Кави- 
сил, а вітали конвенцію мейор 
міста Пари та заступник прем і- 
єра Алберти Годлей.

Конвенція заявилася в прим- 
ціні за 5-годинний день і со- 
рок-годинний тиждень праці й 
рішила домагатися такого фе
дерального закону, який забо
ронив би роботодавцям імпор
тувати робітників без згоди на

від бюра црапі сертифікат на 
імпортований робітників.

Перед конвенцією предло- 
жено ІіЗ резолюції, а її ять ре
золюцій, що насміли пізніше, 
відкинено

пни

ПОЕН-О-ГІІЄ, Кве. 24 сер
пня . Сюди прибула тайна 
поліція Злучених Держав, що
би сторожити літню резиден- 

ІЦобн перешкодити ЦІЙ Вс цію ГОЛОВНОГО СУДДІ В. Г. Теф- 
личавій демонстрації, міські

НІ.
магається депортації всіх аре
штованих чужинців. без розглянений. 

Берт Мортон, голова резол ю- 
ційного комітету, заявив, 
деякі

СМАЛИЛИ АМЕРИКАНСЬКИМ 
ПРАПОР. що

1-І. Що під цей.час перебуває- ПОЛІЦІЯ ОХОРОНЯЄ АМЕ- 
що тут на вакаціях

і предложених резолю
цій є такого змісту, що при- 
ннття їх поставило-б конгрес в 
Дуже недобре положення, а не-

власти почали і озорити, 
після міської постанови щодо
похоронів, тіла померших no-j тому, що Тефт, як головний

бути похоронені проти ! суддя найвищого СУДУ 3.-1УЧ. ‘".УР"НИ ,
том чотирох днів після смерті,, Держав, відказався здержати Л^ІШ °ХОрОННЄ баГаТ0 П,?Л"
, департамент здоров.......... ви-, екзекуцію Сакка и Ванзеті. ТР» ТИСЯЧ1 СИ,МПаТИК,В СаК‘

ка й Ванзеті зібралися вчора
вечером кругом консулиту і
кричали: “Геть американських
вбивців!”

РИКАИСЬКИП КОНСУЛЯТ. , ПОГАНЕСБУРҐ, Полуднева 
І Іроте-

КАЖУТЬ НЕ ВИСИЛАТИ 
ПОГАНОГО СІНА.Власті! підприня.іи ЦІ кроки Африка. 24. серпня, 

стуючи проти екзекуції Сакка 
й Ванзеті комуністи при зву
ках “Інтернаціоналу” на сходах 
будинку міської ради публич- 
но спалили прапор Злучених 
Держав.

ЖЕНЕВА. Швайцарія, ' 25.
Консулят Злучених ОТТАВА, Онт., 25. серпня. 

Міністерство рільництва осте
рігає канадійських фармерів, 
щоби вони не висилали на ри
нок до Злучених Держав під
лий гатунок сіна, бо понесуть 
непередбачені втрати.

Департамент рільництва Злу
чених Держав звертає канадій- 
ським фармерам увагу, що це- 
то року Злучені Держави бу
дуть мати 102,000.000 тон доб
рого сіна, отже 16,000,000 тон 
більше за останній рік і тому 
на сіно гіршого сорта не буде 
попиту Заки фармур .Ададуе 
і вишле сіно до Злучених Дер
жав. він повинен найти і запев
нити собі ринок.

ВИННІ приняття їх означало-б подоп- 
гання визнаних робітничих 
принціпів.

Всі зусилля Джана Ленкма- 
па, Щоб Трейде енд Лейбор 
Конгрес Канади вислав теле
графічний протест проти екзе
куції Сакка й Ванзеті пішли 
на марне. На конвенції є при- 
сутна в повному складі екзе- 
кутива й 250 делегатів.

ЛЕВ ТРОЦЬКИЙ ПРО АМЕРИКАН
СЬКУ ДЕМОКРАТІЮ.

Поліція докладала усіх зу
силь, щоби не допустити роз
гніваної маси робітників в діль
ницю. де Американці маніть 
свої бизнеси..

це урядового бюра праці. Вла
стителі повинні виказатися пе
ред урядовим бюром праці, що 
вони

Мимо цего, що поліція і по
жари,І сторожа -розганяли де
монстрантів кілька разів, вони 
їбиралися все наново. Цим ра- не можуть дістати робіт

ників на місци й тоді дістатикім демонстранти не вчинили
Каже, що коли Америка скасує панування банків і трестів, то ніякої поважної шкоди, як це 

Радянський Союз дасть волю партіям.
ДЕМОНСТРАНТИ ХОТІЛИ 

РОЗБИТИ ТЮРМУ.було попередньої ночі

ВАРШАВА, Польща, 25. сер- 
Тисячі робітників, які 

устроіли протестаційну демон
страцію проти екзекуції Сакка 
и Ванзеті, старалися силою у- 
віііти до легаті Злучених Дер- 

Багато демонстрантів л-

САККО Й ВАНЗЕТІ МУЧЕНИКИ 
РОБІТНИЧОЇ КЛЯСИ!

МОСКВА. ( PCP, 24 сер- рів рішила. ВЕЛИКІ ЗАВОРУШЕННЯ 
В БРУКСЕЛІ.

ЩО ВІД сьогодня
Лев Грецький, бувший Феодор Шаляпін, оперовий

пня
пня
народній комісар війни, вита в.ік, тратить рангу народного 
кічи американську трейд-юній- артиста республіки.

спі-
БРУКСЕЛЯ, 25. серпня. В

середу вечером поверх 4,000 
часу ходили робітників демонстрували ne

mo радянська рСд консулятом і корабельною 
влада носиться з думкою під- агенцією Злучених Держав про- 
приняти цей крок і тої причи- ти «к§ЕКпці Сакка й Ванзеті 
ни, що Шаляпін симпатизує її

ну делегацію, яка приїхала ст\ 
діювати радянську господарку, 
сказав: .

“З американської точки по
гляду ми не є демократичнії
ми Але-ж знову з нашої точ- ,юмагае матеріально закордон- 
ки погляду то Злучені Держа- НІЙ білогвардійщині, 
ви не є демократичними .V вас 
є сконцентрована диктатура 
капіталістів під покришкою 
зовнішиих форм політичної де-

Від довшого 
вже поголоски. НАГЛО ПОМЕР БЕНЯМІІ1 

ЮДІЦЬКИП.

КЕНОРА, Онт., 24. серпня 
Бенямін Юдшький, відомий в 
цій околиці ск.іепар, помер 
нагло у вівторок по полудни 
в часі спання. Він від довшого 
часу скаржився, що почуває 
себе недужим.

В Кенорі прожив він більше 
як 20 літ і весь час був гарячим 
і ширим прихильником робіт - і 
ннчих організацій, помагаючи 
їм не лише морально, але й ма- 
теріяльно.

Пого дружина і діти жиють 
на Радянській Україні.

жав. 
риштовано.

Другий відділ демонструю
чих комуністів почав атакува
ти тюрму І Іавяк. де сидять зам
кнені політичні вязні. але кінна 
поліція розігнала демонстран
тів уживаючи гострої зброї і 
ранила кількох робітників.

СТАРАННЯМ МІСЬКОГО ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕТУ 
КОМПАРТІЇ КАНАДИ У ВІННІПЕГУ

---------- відбудеться------------Всі канарці і кінотеатри в се
редині міста закрито ще в день. 
Мимо того, що поліція розга
няла демонстрантів, вони зби
рались наново кілька разів Ба
гато осіб арештуймо.

В НЕДІЛЮ, 28, СЕРПНЯ 1927 РОКУ
НІ МАІКЕТ ГОП КОЛО СИТІ ІОНРОЗСТРІЛЯЛИ ШПІОНКУ 

К.1ЄПІКОВУ.
В ГОДИНІ 8-ІП ВЕЧЕРОМмократн.

Американці нарікають, що 
ми нархшуємо свободу, бо не ..
дозволяємо у строювати -nv6. ~я шпюнкх К.ієіпковх нині 
липні зібрання В цім випадку іро ,стрі'1яно' Центральний Ни
ми дещв подібні до дінсних -' -ч.івчии Комітет Рад відкинув

батьків американської свободи "ии'1ь ,амінити каР> смеР™ на 
,, тюрму.Якщо ви скасуєте панован- ' -

ня ваших банків, трестів, домі- К.тепікову засудив воєнний 
новання воєнних кораблів, ар- с'д 8 Кронштаті на кару смер- 
мій і літаків, то ми обіцяємо, ти ,а те- 1цо вона 
що того-ж таки дня дозволи- свойому чоловікові 
мо цілковиту, неограничену 

• свободу всім партіям і переко
нанням в нашомх Рад. Союзі ”

МОСКВА, CRCP, 24 сер-

Засуджену минулого УРЯД КОСҐРЕЙВА РОСПУСТИВ ІР
ЛАНДСЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ,

І ПНЯ

САККА Й ВАНЗЕТІДУБЛІН, Ірландія. 25 сер- Побачивши настрій виборців 
Вчера відбулися допов- президент Косгрейв. який не

ня ючі вибори до парламенту має за собою потрібної біль- 
шпюнува- g повіті Дублін, який поперед- тости послів в парламенті, по

ти в користь Великої Британії. но репрезентував убитий за- становив розпустити тфіеріш- 
Центральннй Виконавчий Ko- ступник президента Кевін О'гі- ний парламент і цідбути 

мітет Рад увільнив від кари тіне і в полудневій частині Дуб- гальні вибори.

пня ВИТАЮТЬ КПИНАМИ НЮ- 
ПОРСЬКОГО МЕИОРА.

помагала

БЕРЛІН, 24. серпня. Ко
за- ли Джеймс Вокер, мейор Ню 

Порку приїхав до салі міської 
В пять годин по проголо- ради, зібрані робітники перед

НА ЦЬОМУ МІТІНҐУ БУДУТЬ ПРОМОВЛЯТИ 
ВИЗНАЧНІ ПРОМОВЦІ.

З любови до замордованих товаришів, які довгі роки 
витримали муки з боку капіталістичної клнси І з нечу- 
ваною відвагою віддали своє життя, робітники й робіт
ниці повинні взяти в цім жалібнім святі масову участь.

с мерти засх дженого генерала ліна. яку попере дно pen резен- 
Аненкова і його шефа Денісо- тувала померша графиня Мар- шенню висліДу доповняючих будинком привитали його кпи-
ва. які 1920 року вели зброй- кевнч. В обох виборчих окру- виборів, правительство Кос- нами
ну боротьбу проти радянської та\ вибрані послами члени ара- грейва проголосило розпушен- демонстрантів близько будин-
владн на Далекому Сх ті.

ШАЛЯПІН ДОПОМАГАЄ 
БІЛОГВАРДІЙЦЯМ.

МОСКВА. С.Р.С.Р., 24. сер
пня — Рада народні* коміса-

Гіоліція не допустила

внтельственної партії Джера.тд ня парляменту і назначило за- ку 
О’СуЛіван і Др. Генесей. гальні вибори на 1о. вересня

■

А

>
>

Похорон Сакка й Ванзеті відбудеться в неділю, 28.
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